Ofício 064/2022      Garça/SP, 22 de março de 2022

Sr. Antônio Franco dos Santos Bacana – Vereador

Câmara Municipal de Garça

Ref. Requerimento 0145/2022

A Associação Hospitalar Beneficente do Brasil – AHBB|Rede Santa Casa, empresa filantrópica

sem fins lucrativos, mantenedora do Hospital São Lucas de Garça, vem respeitosamente responder

ao requerimento Nº 0145/2021.

Como é de ciência de vossa senhoria, o acontecimento foi averiguado, e eu mesmo, Plinio

Hernandes Diretor Administrativo do Hospital São Lucas e representante da Associação Hospitalar

Beneficente do Brasil liguei para o paciente, reconhecemos o ato e buscaremos sempre a melhoria

para que não aconteça futuramente mais o acontecimento. O plano de contingenciamento e de ação

foi realizado a respeito do ato e a instituição zela pela otimização dos serviços e excelência aos

munícipes.

Aproveita-se a oportunidade para renovar nossos mais elevados votos de estima.

 Atenciosamente,

______________________________

Plínio Hernandes

Diretor Administrativo